
Nutzungsentgelte (inkl. Kraftstoff) 

 Kategorie A Kategorie B Kategorie G Kategorie G+ 

Fahrzeuge Opel Karl, 

Skoda Citigo 

Opel Corsa 

Skoda Fabia,  

Renault Clio u.  

ZOE, Hyundai i20, 

Renault Kangoo & 

Megane GT, 

Dacia Lodgy 

Ford Focus 

Renault Trafic, 

Renault Master, 

Opel Vivaro 

Zeittarife       

Preis pro halbe Stunde 0,85 € 0,90 € 1,10 € 1,25 € 

24-Stunden –Tarif 20,50 € 22,00 € 27,00 € 31,00 € 

Wochentarif 102,50 € 110,00 € 135,00 € 155,00 € 

Wochenendtarif* 36,00 € 39,00 € 49,00 € 54,00 € 

Kilometertarife     

Preis pro km 1-100 0,30 € 0,32 € 0,40 € 0,45 € 

Preis ab km 101 0,18 € 0,19 € 0,21 € 0,25 € 

 Alle Preise inkl. der gesetzl. MwSt von 19 %  

 Zwischen 0.00 und 8.00 Uhr wird kein Zeittarif berechnet  

*Der Wochenendtarif gilt in der Zeit von Freitag, 12.00 Uhr bis Montag, 8.00 Uhr. 
*Preiskopplung an den Benzinpreis, Preise kalkuliert für einem Benzinpreis an Göttinger Araltankstellen (Super) zwischen 1,30  
€ und 1,40 € 

Darlehen  

Einzelnutzer/in: 400,- € 

Studierende & VSN-Abonnenten 200,- € 

Nutzergemeinschaften / Familytarif 

Nutzergemeinschaften / Businesstarif 

400,- € 

800,- € 

Schlüssel- und Chipcardkaution* je 25,- € 

* Die Kaution wird nach Kündigung zinslos zurückgezahlt 

Tarifoptionen  

Single  5,50 € mtl. / 66,- € p.a. 

Family (max. 3 Personen), jede zusätzliche Person 3€ mtl. 9,00 € mtl. / 108,- € p.a. 

Business 30 (Mitnutzer unbegrenzt, 30% Rechnungsrabatt) 49,00 € mtl. / 588,- € p.a.** 
 ** Die gewählte Tarifstufe gilt immer für das laufende Kalenderjahr. 

Sonstiges   

Verspätungsgebühr 13,00 € Bei mehr als 5 Minuten Verspätung 

Gutschrift für Reinigung      1,00 €  

Entsperren von Chipcards 4,00 €  

Bearbeitungsgebühr für Bußgeldverfahren 

u. Rücklastschrift 6,00 € zzgl. Kosten Strafmandat/Bankgebühr 

Verlust der mobilcard  5,00 € der Verlust ist unverzüglich mitzuteilen 

Noteinsätze bei Eigenverschulden, z.B. 

Starthilfe bei leerer Batterie 
30,00  €/ 

Arbeitsstd 
 

Falschen Wagen genutzt 13,00 € Zzgl. der Zeitkosten für den 2. Wagen, welcher deshalb ausfällt 

Mahngebühren bei nicht gez. Rechnung 5,00 €  



Nicht getankt bei unter einem Viertel 13,00 € Wird dem geschädigten Nachnutzer gutgeschrieben 

Kosten im Schadensfall* Einzelnutzer           Familynutzer (Gemeinschaft) 

Max. Selbstbeteiligung bei Eigenverschulden  700,- € 

Reduzierung der SB Stufe 1 (Reduzierung auf 300 €) 49 €/Jahr/Person 45 €/Jahr/Person 

Reduzierung der SB Stufe 2 (Reduzierung auf 0) 99 €/Jahr/Person 90 €/Jahr/Person 
* Die Reduzierung gilt bis zu der im Nutzungsvertrag festgehaltenen Selbstbeteiligungssumme 

Weitere Leistungen des stadt-teil-autos  

Puk Minicar 10% Ermäßigung & bargeldlose Zahlung mit der mobilcard 
Anwohnerparkschein 2,00 € 

 


